
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  213  del  26/09/2011  

 
OGGETTO: REGGENZA A SCAVALCO SEGRETERIA COMUNALE   
                    PERIODO 01.08.2011-31.08.2011. LIQUIDAZIONE COMPENSO. 

***** 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
VISTA la nota prot. 2272 del 27/6/2011 con la quale il Sindaco ha richiesto allaa Prefettura –UTG di Torino – 
Ex – Agenzia Autonoma per la Gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale 
del Piemonte, l’autorizzazione alla nomina del Segretario Dott. Giorgio Fornara, Titolare della Sede di 
Segreteria convenzionata tra i Comuni di Cavallirio, Pombia e Gargallo, dal 01.07.2011 al 30.09.2011, quale 
Reggente a scavalco della Sede di Segreteria Comunale di Soriso (NO);  
 
VISTO che, ai sensi e per gli effetti del Contratto Collettivo Integrativo Regionale – Accordo del 26.06.2009 – 
al Reggente spetta il compenso pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento, di cui all’art.37, 
comma 1, lettera da a) ad e) del CCNL 16.05.2001, rapportata al periodo di effettivo svolgimento 
dell’incarico;  
 
VISTA la nota prot. 2873 del 21/09/2011 del Responsabile del servizio finanziario del Comune di Cavallirio, 
con la quale viene richiesta la liquidazione dell’indennità di scavalco spettante al Segretario Comunale dott. 
Giorgio Fornara per il mese di agosto, pari a € 1.419,33 oltre gli oneri riflessi;  
 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e liquidare al Segretario Comunale dott. Giorgio Fornara, per la reggenza a scavalco 
della Segreteria Comunale di Soriso, periodo dal 01.08.2011 al 31.08.2011, l’importo di €. 1.419,33 
con imputazione al cap. 1021 intervento 1.01.02.01 del bilancio di previsione 2011;  

 
2) di impegnare e liquidare la somma di €. 337,80 per oneri a carico ente (cpdel) oltre €. 120,64 per 

irap con imputazione al cap. 1021 intervento 1.01.02.01  del bilancio di previsione 2011. 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO- FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
Soriso,  26.09.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                  IL DELEGATO 
 


